Чăваш Республикин Тăвай район администрацийĕн вěренÿ пайě

	Отдел образования администрации Янтиковского района Чувашской Республики

	П Р И К А З

 04.04.2019 №87

	Тăвай ялĕ

	с. Янтиково

О проведении весеннего легкоатлетического кросса

В целях популяризации легкоатлетического кросса, повышения спортивного мастерства п р и к а з ы в а ю:
1. Провести весенний легкоатлетический кросс среди школьников Янтиковского района  13  апреля 2019 года в с. Янтиково. Начало соревнований в 10.00.

2. Утвердить Положение о районном соревновании  (Приложение 1).

3. Утвердить оргкомитет соревнования (Приложение 2).

4. Директорам школ обеспечить участие детей на соревнованиях.
5. Контроль за  исполнением данного приказа возложить на директора МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль» Кириллова А.Н.

Исполняющий обязанности

 начальника отдела образования                                                И.В. Семенова

	Приложение 2

к приказу отдела образования

№___ от «___» __________ 2019 г.

Состав оргкомитета соревнований:
	Федорова А.А.
	-
	методист МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль», главный судья соревнований;

	Кузнецов В.И.
	-
	тренер-преподаватель МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль»;

	Афанасьев В.И.
	-
	тренер-преподаватель МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль»;

	Емельянов Б.А.
	-
	учитель физкультуры МБОУ «Тюмеревская СОШ»,

	Гурьева Е.А.
	-
	учитель физкультуры МБОУ «Янтиковская  СОШ».

	Романов П.И.
	-
	учитель физкультуры МБОУ «Новобуяновская СОШ»;

	Николаев Р.П.
	-
	учитель физкультуры МБОУ «Турмышская СОШ»;

	Осипова Л.В.
	-
	секретарь-машинистка МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль»;

	Петрова А.В.
	-
	главный специалист-эксперт сектора социального развития и архивного дела администрации Янтиковского района (по согласованию);

	Николаева С.И.
	-
	ведущий специалист-эксперт сектора социального развития и архивного дела Янтиковского района (по согласованию).

	Приложение 2

к приказу отдела образования

№___ от «___» __________ 2019 г.

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении весеннего легкоатлетического кросса

среди школьников Янтиковского района

1.  ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

         Соревнование проводится с целью популяризации легкоатлетического кросса в районе, выявления сильнейших легкоатлетов.

2.ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

   Соревнование проводится 13  апреля 2019 года  в  с. Янтиково.  Начало соревнований в 10.00  час.

3.РУКОВДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляют МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль» Янтиковского района и сектор социального развития и архивного дела администрации Янтиковского района. Непосредственное проведение возлагается на главную судейскую коллегию.  Главный судья соревнований Федорова А.А.

4.УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ И ПРОГРАММА
          В соревнованиях принимают участие команды  средних общеобразовательных школ. Зачет СОШ-12 человек.

	Мальчики

Девочки
	2007-2008 г.р.

	500 м.

300 м.
	2 мальчика

2 девочки

	Мальчики

Девочки
	2005-2006 г.р.
	1000 м.

500 м.
	2 мальчика

2 девочки

	Мальчики

Девочки
	2003-2004 г.р.
	2000 м.

1000 м.
	2 мальчика

2 девочки

	Юноши

Девушки
	2001-2002 г.р.
	3000 м

2000 м
	2 юноши

2 девушки

4.НАГРАЖДЕНИЕ

            Участники, занявшие 1-3 места,  награждаются  грамотами и медалями.    Команды победители и  призеры награждаются грамотами.

5.ЗАЯВКИ

          Предварительные заявки с указанием номеров участников присылать на эл. адрес: yan-duz@mail.ru  до 11 апреля 2019 года. Заявки, заверенные врачом и руководителем школы, предъявляются в судейскую коллегию в день приезда на соревнование. Без заявки команды не допускаются к соревнованиям.
6.ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ
Финансирование за счет средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы Янтиковского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта на 2014-2020 годы» утвержденной постановлением администрации Янтиковского района от 31.12.2013г. № 767. Расходы на проезд и питание за счет командирующих организаций.
Данное положение является официальным приглашением на соревнования.

Контактные телефоны: 2-12-43,2-14-98